
DECRETI DI ESPROPRIO E/O DI FISSAZIONI DI INDENNITÀ

COMMISSARIO DI GOVERNO per l’Emergenza Idrogeologica nella Regione Campania delegato ex.
OO.p.c.m. nn 2499/97, 2787/98, 2994/99, 3088/2000 e successive - Estratto Decreto di Esproprio n. 3220 del 8
aprile 2008.

ASSOCIAZIONE TEMPORANEA D’IMPRESE

Tra le Imprese Tecnocostruzioni Costruzioni Generali S.p.A.( Impresa Mandataria);

Costruzioni S.p.A. in liquidazione, Corsicato Pasquale S.p.A., Edilia S.p.A. in Liquidazione, Impresa di
Costruzioni E. Marino & C. S.p.A. in liquidazione

(Imprese Mandanti).

Viale Gramsci, 23 - 80122 NAPOLI

ESTRATTO DI DECRETO DI ESPROPRIO

Il Commissario di Governo per l’Emergenza Idrogeologica nella Regione Campania delegato ex.
OO.p.c.m. nn 2499/97, 2787/98, 2994/99, 3088/2000 e successive, e per ultimo il Decreto della Presidenza del
Consiglio dei Ministri del 4 maggio 2007 concernente la proroga dello stato di emergenza a tutto il 30 aprile
2008, visto il Titolo VIII della Legge n°219 del 14.05.1981 e successive modifiche ed integrazioni, concernenti gli
interventi di ricostruzione, conseguenti al sisma del 1980, ha pronunciato con decreto n°3220 del 08.04.2008
l’espropriazione in via definitiva delle residue aree site nei Comuni di Succivo, Gricignano d’Aversa, Santa Ma-
ria Capua Vetere, San Tammaro di Capua, Casal di Principe, Santa Maria la Fossa, Orta d’ Atella e Marcianise
della Provincia di Caserta come da elenco allegato al presente estratto in numero di 14 (quattordici) pagine a fa-
vore del Demanio Regione Campania - Settore Ramo Bonifiche - con sede in Napoli alla via Metastasio n°25.

La Mandataria

Tecnocostruzioni Costruzioni Generali S.p.A.

L’Amministratore Unico Dott. Edoardo Babuscio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008 199



200 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008 201



202 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008 203



204 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008 205



206 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008 207



208 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008 209



210 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008 211



212 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



COMUNE DI ROCCADASPIDE - (Provincia di Salerno) - Via G. Giuliani, 6 - tel 0828-948211 - fax
0828-948237 - Estratto Decreto di Esproprio a favore del Comune di Roccadaspide, per l’espropriazione dei
beni immobili ubicati nel comune di Roccadaspide occorrenti per i lavori di “Permuta di beni immobiliari per la
realizzazione di una sala polifunzionale con interventi a totale carico di capitali privati”

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

visto che l’area ove devesi realizzare l’opera in oggetto risulta essere regolarmente sottoposta al relativo
vincolo preordinato all’esproprio in forza del progetto definitivo di “Permuta di beni immobiliari per la realiz-
zazione di una sala polifunzionale con interventi a totale carico di capitali privati approvato con delibera di C.C.
n° 26 del 20.06.2007 e divenuto efficace con delibera di C.C. n° 62 del 28.11.2007; visto il progetto definitivo ap-
provato in linea tecnica ed economica con delibera C.C. n° 26 del 20.06.2007 in variante al P.R.G. con la quale è
stata anche dichiarata la pubblica utilità dell’opera, divenuta efficace con delibera di C.C. n° 62 del 28.11.2007 e
stabilito in anni 5 (cinque) il termine utile per l’emanazione del decreto di espropriazione e, quindi, con scaden-
za al 27.11.2012;

visto il piano particellare di esproprio, con accluso elenco delle ditte espropriande, approvato unitamente
al progetto dell’opera pubblica con la predetta delibera C.C. n° 26 del 20.06.2007;

visto il progetto esecutivo, approvato in linea tecnica ed economica con delibera G.C. n° 21 del 19.01.2008;

visti gli atti di notifica delle indennità provvisorie di esproprio offerte agli aventi diritto;

riconosciuta la regolarità degli atti innanzi indicati, in ottemperanza del Testo Unico delle disposizioni legi-
slative e regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001
n. 327 e con particolare riferimento al Titolo II - Capo IV - Sezione II del citato testo unico

DECRETA

Art. 1 - È pronunciata a favore del Comune d Roccadaspide, con sede in Roccadaspide alla via Giuliani, 6,
per la causale di cui in narrativa, l’espropriazione degli immobili di seguito descritti, autorizzandone l’occupa-
zione permanente con trasferimento del diritto di proprietà in capo al predetto beneficiario dell’esproprio:

1. Lotto mq 350 di terreno iscritto in catasto terreni al fog. 52 del comune di Roccadaspide p.lla 1204 -
espropriata per mq 350 (intera particella) - Lotto mq 1.288 di terreno iscritto in catasto terreni al fog. 52 del co-
mune di Roccadaspide p.lla 1203 - espropriata per mq 75 - Lotto mq 5.595 di terreno iscritto in catasto terreni al
fog. 52 del comune di Roccadaspide p.lla 1146 - espropriata per mq 100 - Lotto mq 327 di terreno iscritto in cata-
sto terreni al fog. 52 del comune di Roccadaspide p.lla 1031 - espropriata per mq 120

in ditta: Piatti Maria Teresa (n.24.05.1923 Torino) - residente in Torino, C.so M. D’Azeglio, 108 - Cod.Fisc.:
PTTMTR23E64L219T; Giuliani Antonietta (n. 06.06.1963 Roma ) - residente in C.so M. D’Azeglio , 108-
Cod.Fisc.: GLNNNT63H46H501Q; Giuliani Cesare Felice (n 26.07.1965 Roma) e residente in via Oslavia, n. 14
Roma - Cod.Fisc.: GLNCRF65L26H501S; superficie complessiva da espropriare pari a 645 mq - indennità di
esproprio liquidata di euro 16.434,04 accantonata alla Banca d’Italia - Servizio Tesoreria Provinciale dello Stato -
Sez. Salerno (424) - quietanza deposito numerario n. 111 del 01.08.08.

2. Lotto mq 2155 di terreno iscritto in catasto terreni al fog. 52 del comune di Roccadaspide p.lla 1139 -
espropriata per mq 300 - ditta: I.A.C.P. - Via A. Alì, 1 - Cod.Fisc.: 00184690659; per una superficie complessiva
da espropriare pari a 300 mq ed un indennità di esproprio liquidata di euro 4.800,00 - accantonata alla Banca
d’Italia - Servizio Tesoreria Provinciale dello Stato - Sezione di Salerno (424) - quietanza di deposito in numera-
rio n. 112 del 01.08.2008.

Art. 2 -Questa Autorità espropriante provvederà a notificare, nelle forme degli atti processuali civili e nei
termini di legge, il decreto di esproprio ai proprietari ablati e agli eventuali possessori, unitamente all’avviso
contenente l’indicazione del luogo, del giorno e dell’ora in cui è stabilita l’esecuzione del decreto medesimo; la
notificazione dovrà avvenire almeno 7 giorni prima della data fissata per l’immissione in possesso dei beni
espropriati.

Art. 3 - Questa Autorità provvederà senza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 c. 4 del DPR 327/01, a tutte
le formalità necessarie per la registrazione del decreto di esproprio presso l’Ufficio delle entrate e successiva
trascrizione presso l’Ufficio dei registri immobiliari, oltre alla voltura nel Catasto e nei libri censuari.

Art. 4 - Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nel BURC, ex art. 23 comma 5 del DPR 327/01.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



Il terzo interessato potrà proporre, nei modi di legge, opposizione contro l’indennità di esproprio entro 30
giorni successivi alla pubblicazione dell’estratto.

Decorso tale termine in assenza di impugnazioni, anche per il terzo l’indennità di esproprio resta fissa e in-
variabile nella misura della somma depositata.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Tommaso M. Giuliani

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008


